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Yttrande 
Datum 

2024-11-01 

Diarienummer 

TMA 2024/21/41 

Finansdepartementet 

Fi2024/01367 

Remissyttrande över Statskontorets rapport ” En 

form för kollektivt beslutsfattande – en 

kartläggning och prövning av nämndmyndigheter” 

(2024:11) 

Malmö tingsrätt har ombetts att särskilt yttra sig över förslaget att göra om 

strukturen för övervakningsnämnderna. 

Inledningsvis konstaterar tingsrätten att rapportens slutsats, att strukturen 

för övervakningsnämnderna bör ses över, tycks bygga på den felaktiga 

utgångspunkten att övervakningsnämndernas huvudsakliga uppgift är att 

pröva ärenden och meddela beslut som sista instans (s. 21). Merparten av 
nämndernas beslut kan emellertid överklagas till allmän domstol eller till 

allmän förvaltningsdomstol. 

Tingsrätten är av uppfattningen att det är olämpligt att flytta överprövningen 

av Kriminalvårdens beslut från övervakningsnämnderna till domstol. Det är 

olämpligt av flera anledningar. En sådan ordning skulle påverka 

instansordningen negativt, innebära en ökad arbetsbörda för domstolarna 

och att ett antal nya måltyper som idag överklagas till de allmänna 

förvaltningsdomstolarna i stället läggs på de allmänna domstolarna. Det 

skulle även innebära ökade kostnader för handläggningen av målen och för 

att upprätthålla en motsvarande beredskap som idag finns vid 

övervakningsnämnderna. Tingsrätten anser att de argument som framförts i 

tidigare lagstiftningsärenden mot en överflyttning till domstol alltjämt är 

aktuella (jfr prop. 2009/10:135 s. 102 och prop. 2018/19:77 s. 43f). 

Malmö tingsrätt instämmer dock i att det kan finnas skäl att göra en översyn 

av strukturen för övervakningsnämnderna. En sådan översyn bör i så fall ske 

inom ramen för en statlig utredning. 

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Johan Sjöö efter föredragning av 

administrativa assessorn Lina Molin. I handläggningen har även deltagit 

chefsrådmännen Lennart Strinäs, Anna Täcklind, Nicklas Söderberg och 

Ylva Teurneau samt rådmannen Sofia Tauson. 

Johan Sjöö 

Lina Molin 
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